|
g

Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
ANO DE LA RECONSTRUCCION DE LA NACION ARGENTINA

Anexo Disposicion
NUmero: DI-2025-95701326-APN-DTRT#MCH

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Viernes 29 de Agosto de 2025

Referencia: EX-2022-113258903- -APN-DGD#MT

Partes Signatarias: SINDICATO OBRERO DE LA INDUSTRIA DEL VIDRIO Y AFINES, ¢/ CAMARA
ARGENTINA DE FABRICANTES DE VIDRIO, laCAMARA DEL VIDRIO PLANO Y SUS
MANUFACTURAS, CAMARA ARGENTINA DE INDUSTRIAS OPTICASY AFINES

CCT N° 642/12

Alcance: Rama fabricacion automatica vidrio hueco

Fecha de entrada en vigencia| Promedio de las Remuner aciones| Tope indemnizatorio Resultante

01/10/2022 $ 139.300,50 $417.901,50

01/01/2023 $167.160,58 $501.481,74

Alcance: RamaVidrio Neutro

Fecha de entrada en vigencia| Promedio de las Remuner aciones| Tope indemnizatorio Resultante

01/10/2022 $ 152.332,69 $ 456.998,07

01/01/2023 $182.799,25 $548.397,75




Alcance: Articulos delaboratorio

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Topeindemnizatorio Resultante

01/10/2022

$ 154.824,00

$464.472,00

01/01/2023

$ 185.788,80

$ 557.366,40

Alcance Rama Termos

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuner aciones

Topeindemnizatorio Resultante

01/10/2022

$164.817.36

$494.452,02

01/01/2023

$197.780,93

$593.342,79

Alcance: Rama Fabricacion de Vidrio Plano y Espejos

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuner aciones

Topeindemnizatorio Resultante

01/10/2022

$ 139.300,50

$417.01,50

01/01/2023

$167.160,58

$501.481,74

Alcance: Rama Fabricacion Lanay Fibra de Vidrio Sistema Rotativo

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuner aciones

Topeindemnizatorio Resultante

01/10/2022

$ 139.300,50

$417.01,50

01/01/2023

$167.160,58

$501.481,74




Alcance: Rama Fabricacion Lanay Fibra de Vidrio Sistema Afinacion por llama

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Topeindemnizatorio Resultante

01/10/2022

$142.119.08

$426.357,24

01/01/2023

$170.542,90

$511.628,70

Alcance: Rama M anufactura del Vidrio Planoy Procesado

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuner aciones

Topeindemnizatorio Resultante

01/10/2022

$139.747,50

$419.242,50

01/01/2023

$ 167.697,00

$503.091,00

Alcance: Rama Pyme

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuner aciones

Topeindemnizatorio Resultante

01/10/2022

$139.747,50

$419.242,50

01/01/2023

$167.697,00

$503.091,00

Alcance: Rama Fabricacion de Equipos Originales para terminalesde la Industria Automotriz de

Automoéviles

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuner aciones

Topeindemnizatorio Resultante

01/10/2022

$ 198.068,00

$594.204,00

01/01/2023

$237.681,65

$713.044,95




Alcance: Clasificacion de Vidrio

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Topeindemnizatorio Resultante

01/10/2022

$143.812,75

$431.438,25

01/01/2023

$172.575,38

$517.726,14

Alcance: Rama L ampar as Eléctricas

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuner aciones

Topeindemnizatorio Resultante

01/10/2022

$ 154.340,67

$463.022,01

01/01/2023

$ 185.208,89

$ 555.626,67

Alcance: Rama Fabricacion a mano y/o Artesanal de Cristaleria Fina

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuner aciones

Topeindemnizatorio Resultante

01/10/2022

$142.032,47

$426.097,41

01/01/2023

$164.638,89

$493.916.67

Alcance: Rama Fabricacion a Maquina

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuner aciones

Topeindemnizatorio Resultante

01/10/2022

$125.010,00

$ 375.030,00

01/01/2023

$ 150.396,62

$451.189,86




Alcance: Vidrio Veneciano

Fecha de entrada en vigencia| Promedio de las Remuner aciones| Tope indemnizatorio Resultante

01/10/2022 $128.599,77 $385.799,31

01/01/2023 $ 155.998.97 $467.996,91

Alcance: Rama Optica

Fecha de entrada en vigencia| Promedio de las Remuner aciones|| Tope indemnizatorio Resultante

01/10/2022 $ 159.626,80 $478.880,40

01/01/2023 $191.552,18 $ 574.656,54

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
Date: 2025.08.29 11:11:14 -03:00

SilviaVentura
Analistatécnico

Direccion Técnica sobre Regulacion del Trabajo
Ministerio de Capital Humano

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL
ELECTRONICA - GDE
Date: 2025.08.29 11:11:15 -03:00



	fecha: Viernes 29 de Agosto de 2025
	numero_documento: DI-2025-95701326-APN-DTRT#MCH
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-08-29T11:11:14-0300


	usuario_0: Silvia Ventura
	cargo_0: Analista técnico
	reparticion_0: Dirección Técnica sobre Regulación del Trabajo
Ministerio de Capital Humano
		2025-08-29T11:11:15-0300


		2025-10-14T21:58:21-0300
	República Argentina
	CN=Boletin Oficial de la Republica Argentina OU=Direccion de Informatica O=Secretaria Legal y Tecnica
	Certificación de autenticidad




