

## **República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional** AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

## **Anexo Disposicion**

Número:

**Referencia:** EX-2022-113258903- -APN-DGD#MT

Partes Signatarias: SINDICATO OBRERO DE LA INDUSTRIA DEL VIDRIO Y AFINES, c/ CÁMARA ARGENTINA DE FABRICANTES DE VIDRIO, la CÁMARA DEL VIDRIO PLANO Y SUS MANUFACTURAS, CÁMARA ARGENTINA DE INDUSTRIAS OPTICAS Y AFINES

**CCT N° 642/12** 

Alcance: Rama fabricación automática vidrio hueco

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/10/2022	\$ 139.300,50	\$ 417.901,50
01/01/2023	\$ 167.160,58	\$ 501.481,74

Alcance: Rama Vidrio Neutro

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/10/2022	\$ 152.332,69	\$ 456.998,07
01/01/2023	\$ 182.799,25	\$ 548.397,75

Alcance: Artículos de laboratorio

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/10/2022	\$ 154.824,00	\$ 464.472,00
01/01/2023	\$ 185.788,80	\$ 557.366,40

Alcance: Rama Termos

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/10/2022	\$ 164.817.36	\$ 494.452,02
01/01/2023	\$ 197.780,93	\$ 593.342,79

Alcance: Rama Fabricación de Vidrio Plano y Espejos

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/10/2022	\$ 139.300,50	\$ 417.01,50
01/01/2023	\$ 167.160,58	\$ 501.481,74

Alcance: Rama Fabricación Lana y Fibra de Vidrio Sistema Rotativo

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/10/2022	\$ 139.300,50	\$ 417.01,50
01/01/2023	\$ 167.160,58	\$ 501.481,74

## Alcance: Rama Fabricación Lana y Fibra de Vidrio Sistema Afinación por llama

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/10/2022	\$ 142.119.08	\$ 426.357,24
01/01/2023	\$ 170.542,90	\$ 511.628,70

Alcance: Rama Manufactura del Vidrio Plano y Procesado

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/10/2022	\$ 139.747,50	\$ 419.242,50
01/01/2023	\$ 167.697,00	\$ 503.091,00

Alcance: Rama Pyme

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/10/2022	\$ 139.747,50	\$ 419.242,50
01/01/2023	\$ 167.697,00	\$ 503.091,00

Alcance: Rama Fabricación de Equipos Originales para terminales de la Industria Automotriz de Automóviles

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/10/2022	\$ 198.068,00	\$ 594.204,00
01/01/2023	\$ 237.681,65	\$ 713.044,95

Alcance: Clasificación de Vidrio

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/10/2022	\$ 143.812,75	\$ 431.438,25
01/01/2023	\$ 172.575,38	\$ 517.726,14

Alcance: Rama Lámparas Eléctricas

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/10/2022	\$ 154.340,67	\$ 463.022,01
01/01/2023	\$ 185.208,89	\$ 555.626,67

Alcance: Rama Fabricación a mano y/o Artesanal de Cristalería Fina

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/10/2022	\$ 142.032,47	\$ 426.097,41
01/01/2023	\$ 164.638,89	\$ 493.916.67

Alcance: Rama Fabricación a Maquina

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/10/2022	\$ 125.010,00	\$ 375.030,00
01/01/2023	\$ 150.396,62	\$ 451.189,86

Alcance: Vidrio Veneciano

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/10/2022	\$ 128.599,77	\$ 385.799,31
01/01/2023	\$ 155.998.97	\$ 467.996,91

Alcance: Rama Óptica

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/10/2022	\$ 159.626,80	\$ 478.880,40
01/01/2023	\$ 191.552,18	\$ 574.656,54